
〈
広
告
〉

　

軽
自
動
車
税
は
一
定
の
要
件
を

満
た
す
場
合
、
申
請
に
よ
り
減
免

を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

【
対
象
と
な
る
軽
自
動
車
】

・
身
体
等
に
障
が
い
の
あ
る
方
、

ま
た
は
障
が
い
の
あ
る
方
と
生

計
を
一
と
し
て
い
る
方
が
所
有

し
、
障
が
い
の
あ
る
方
の
た
め

（
通
院
、
通
学
等
）
に
使
用
さ
れ

る
軽
自
動
車

・
公
益
の
た
め
直
接
専
用
す
る
も

の
と
認
め
ら
れ
る
軽
自
動
車

・
構
造
が
身
体
等
に
障
が
い
の
あ

る
方
の
利
用
に
供
す
る
た
め
の

軽
自
動
車

※
障
が
い
者
1
人
に
つ
き
減
免
可

能
な
車
両
は
、
普
通
自
動
車
、

軽
自
動
車
含
め
1
台
の
み
で
す
。

【
減
免
の
対
象
と
な
る
障
が
い
の

　

範
囲
】

1
．
療
育
手
帳
、
精
神
障
害
者
保

健
福
祉
手
帳
の
交
付
を
受
け
て

い
る
方

2
．
身
体
障
害
者
手
帳
の
交
付
を

受
け
て
お
り
、
障
が
い
の
区
分

が
左
記
の
項
目
に
該
当
す
る
方

3
．
戦
傷
病
者
手
帳
の
交
付
を
受

け
て
い
る
方

【
初
回
申
請
に
必
要
な
も
の
】

・
減
免
申
請
書

・
自
動
車
検
査
証
（
車
検
証
）

・
運
転
免
許
証
（
減
免
対
象
車
両

を
運
転
す
る
方
の
も
の
）

・
身
体
障
害
者
手
帳
等
（
自
身
が

交
付
を
受
け
て
い
る
す
べ
て
の

手
帳
）

・
通
院
・
通
学
・
通
所
等
証
明
書

（
軽
自
動
車
の
所
有
者
と
運
転
者

が
異
な
る
場
合
）

※
詳
細
に
つ
い
て
は
財
務
課
資
産

税
係
ま
で
お
問
い
合
わ
せ
く
だ

さ
い
。

【
申
請
期
間
】

　

減
免
を
受
け
る
年
度
の
納
税
通

知
書
が
手
元
に
届
い
て
か
ら
納
期

限
（
5
月
末
日
）
ま
で
の
間
で
す
。

※
納
期
限
後
の
申
請
は
受
け
付
け

で
き
ま
せ
ん
の
で
ご
注
意
く
だ

さ
い
。

【
申
請
先
】

・
財
務
課
資
産
税
係

　

☎
0
1
3
7
│
62
│
2
1
1
4

・
熊
石
総
合
支
所
地
域
振
興
課

・
落
部
支
所

軽
自
動
車
税
（
種
別
割
）

の
減
免
に
つ
い
て

障がいの程度

1級～4級

2級・3級

3級・5級

1級～3級

1級～6級

1級～3級・5級

1級～3級

1級～6級

1級・3級～4級

1級～4級

障がいの区分

視覚障害

聴覚障害

平衡機能障害

音声機能障害

上肢不自由

下肢不自由

体幹不自由

心臓機能障害

じん臓機能障害

呼吸器機能障害

ぼうこう・直腸機能障害

小腸機能障害

ヒト免疫不全ウイルスに
よる免疫機能障害

肝臓機能障害

3級（喉頭摘出による
音声機能障害がある
場合に限ります。）

乳幼児期以前の
非進行性脳病変
による運動機能

上肢機能

移動機能

確
定
申
告
期
限
お
よ
び
振
替

納
付
日
に
つ
い
て

　

令
和
2
年
分
の
確
定
申
告
期
限

は
4
月
15

日
（
木
）
で
す
。

　

申
告
期
限
が
近
づ
き
ま
す
と
、

確
定
申
告
会
場
は
大
変
混
雑
し
ま

す
の
で
、
新
型
コ
ロ
ナ
ウ
イ
ル
ス

感
染
防
止
の
観
点
か
ら
、e

-
T

a
x

を
利
用
し
た
お
早
め
の
申
告
を
お

願
い
し
ま
す
。

　

な
お
、
振
替
納
付
日
に
つ
い
て

は
、
次
表
の
と
お
り
で
す
。

　

確
実
に
振
替
納
付
で
き
る
よ

う
、
振
替
納
付
日
の
前
日
ま
で
に

預
貯
金
残
高
の
確
認
を
お
願
い
し

ま
す
。

※
確
定
申
告
期
限
の
4
月
15

日

（
木
）
ま
で
に
、
申
告
書
お
よ
び

「
預
貯
金
口
座
振
替
依
頼
書
」
を

提
出
し
な
い
と
、
振
替
納
税
を

ご
利
用
で
き
ま
せ
ん
。

  　

国
税
の
納
付
は
、
次
の
キ
ャ
ッ

シ
ュ
レ
ス
納
付
が
便
利
で
す
。

◇
振
替
納
税

◇
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付

◇
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
を
利
用
し
た
コ
ン

ビ
ニ
納
付

　

期
限
内
に
納
付
で
き
な
か
っ
た

場
合
や
振
替
口
座
の
残
高
不
足
等

で
振
替
納
税
が
で
き
な
か
っ
た
場

合
は
、
延
長
後
の
納
付
期
限
の
翌

日
か
ら
納
付
す
る
日
ま
で
の
期
間

に
つ
い
て
延
滞
税
が
か
か
り
ま

す
。

【
問
い
合
わ
せ
先
】

　

八
雲
税
務
署

　

☎
0
1
3
7
│
63
│
2
1
4
8

八
雲
税
務
署
か
ら
の

　
　
　
　
　
　

お
知
ら
せ

国
税
の
納
付
は

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
で

Y

確定申告期限および振替納付日

税　目 確定申告期限

4月15日（木）

4月15日（木）

申告所得税

個人事業者の
消費税

振替納付日

5月31日（月）

5月24日（月）
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